
POZVÁNKA NA KONFERENCI 
TEXTIL V MUZEU
ATELIÉROVÁ TVORBA VERSUS SÉRIOVÁ VÝROBA

7.–8. června 2016 

Konferenci pořádá Technické muzeum v Brně ve spolupráci s oborovými komisemi AMG

Technické muzeu v Brně / Purkyňova 105 / Brno-Královo Pole



Konference chce přinést pohled na svět módní tvorby a konfekční 
výroby ve středoevropském prostoru v průběhu 19. a 20. století. 
Příspěvky by měly reflektovat rozdíl mezi módní a sériovou (konfekční 
tvorbou) a přinést nová fakta k historii dané problematiky. Stěžejní 
místo v programu konference mají příspěvky věnované sbírkovým 
fondům paměťových institucí – ať z pohledu konzervátora, kurátora 
sbírkových fondů či památkáře. Uvítáme příspěvky mapující činnost 
dílen, závodů, továren či výrazných osobností stejně jako příspěvky 
mapující tvorbu továren dodávajících tkaniny, obuv, galanterii apod.  
Příspěvky budou členěny na tematické okruhy: oděvní ateliérová 
tvorba – krejčovské dílny – známí i neznámí módní tvůrci – 
konfekční a textilní závody - muzejní sbírky – konzervátorské zásahy 
a preventivní konzervace (expozice, depozitáře, převozy) – výstavní 
počiny – prezentace sbírek nevýstavní formou (digitalizace, e-sbírky) - 
prameny a zprávy k tématu. 

Přihlášky k účasti na konferenci s příspěvkem (max. délka 20 min.) 
zasílejte spolu s anotací na níže uvedený kontakt do 25. května 
2016. Přijímáme také prezentace formou posterů pro předsálí 
přednáškového sálu, které je potřeba přihlásit a projednat s pořadateli 
konference. 
Písemné výstupy z přednášek budou přijímány k otištění 
v recenzovaném neimpaktovaném periodiku Textil v muzeu. K otištění 
v periodiku jsou přijímány i příspěvky mimo hlavní téma konference. 
Uzávěrka pro přijímání příspěvků do recenzované části periodika 
(hodnotitelný výstup pro RIV) je 15. červen, pro ostatní nerecenzované 
texty je uzávěrka 30. srpna daného roku. Více o periodiku Textil 
v muzeu www.technicalmuseum.cz/casopis-textil-v-muzeu.

11.00–12.00 prezentace účastníků v předsálí konference

Doprovodný program 7. června 2016
9.30–11.30 Batikování vlastního bavlněného trička nebo bavlněné 
tkaniny. Výběr barev je nutné konzultovat s lektorkou. Výtvarně 
technická dílna TMB, 4. patro, cena 50 Kč – platba na místě, kontakt 
PhDr. Taťánaňa Slavíková, slavikova@tmbrno.cz.   

DOPORUČENÉ 
OKRUHY PŘÍSPĚVKŮ

INFORMACE 
PRO AUTORY 
A PŘEDNÁŠEJÍCÍ

PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM KONFERENCE

1. DEN JEDNÁNÍ – 7. ČERVNA



12.00–13.45 

13.45–14.05 přestávka

14.05–15.40 

15.40–16.00 přestávka

16.00–17.35 

19.00 Společenský večer pro účastníky konference 
            v Technickém muzeu v Brně.

9.00–11.00 přednášky

11.00–11.15 přestávka 

11.15–13.00 přednášky 

13.00 oficiální ukončení konference

Od 15.00 exkurze – bude upřesněno.   

Přihlášky k účasti na konferenci zasílejte na níže uvedený kontakt 
-mailem (přihláška ve Wordu) do 3. června 2016. 
Definitivní program konference bude zveřejněn na webových 
stránkách TMB a současně rozeslán přihlášeným účastníkům 
elektronickou cestou po 31. květnu 2016. V případě naplnění kapacity 
přednáškového sálu (100 osob) bude příjem přihlášek zastaven 
již před datem uzávěrky přihlášek. Druhý den konference bude 
připravena exkurze pro zájemce.
Účastnický poplatek je možné uhradit převodem na účet TMB nebo 
v hotovosti na pokladně TMB do 3. června 2016. Číslo účtu TMB je 
9035621/0100 (KB Brno), variabilní symbol 7806, do poznámky uvést 
příjmení účastníka (nikoliv instituce!). V případě hromadné platby 
uvést do přihlášky, na jaké jméno je platba uvedena. Potvrzení o platbě 
bude předáno účastníkům konference během prezentace první den 
konání konference. Žádáme účastníky, aby si připravili potvrzení 
o vykonané platbě na účet TMB, pro potvrzení. Upozorňujeme, že 
ubytování a stravování mimo dobu konání konference si účastníci 
zajišťují sami. 

2. blok přednášek  

3. blok přednášek  

2. DEN JEDNÁNÍ – 8. ČERVNA 

1. blok přednášek  

2. blok přednášek  

EXKURZE

INFORMACE PRO 
ÚČASTNÍKY BEZ 
PŘÍSPĚVKU

1. blok přednášek  



200 Kč / osoba – studenti denní formy studia na VŠ 
(nutné předložit potvrzení)

700 Kč / osoba – platba na účet TMB do 3. června 2016

900 Kč / osoba – platba v hotovosti v den konání konference   

50 Kč / osoba – výtvarná dílna (batikování) pro zájemce – platba 
na místě

Technické muzeum v Brně / Purkyňova 105, 612 00 Brno /
T 541 421 411 (recepce) 

PhDr. Petra Mertová, Ph.D. / mertova@tmbrno.cz / T 541 421 428 

Mgr. Pavla Stöhrová – časopis Textil v muzeu / stohrova@tmbrno.cz / 
T 541 421 416
 

KONTAKT

KONFERENČNÍ 
POPLATKY


